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jeg må bare sige, at de konklusioner, han nåede 
frem til, kunne jeg ikke forstå hvordan man kan 
nå til. Man kan sige, at man har været i et miljø, 
hvor der er omkring 200 muslimske unge, som 
kæmper med kriminalitet? Det gør de selvfølge- 
lig, fordi der er sociale faktorer, fordi der er ar- 
bejdsløshed i familien, fordi der er stofmisbrug i 
familien, fordi der er tusind af de der andre ting, 
som vi godt ved i virkeligheden fører til krimi- 
nalitet. Hvordan kan man så ende med at kon- 
kludere, at grunden til, at de bliver kriminelle, 
er, at de er muslimer? Hvad så med alle de mus- 
limer, der ikke bliver kriminelle? 

Det er sådan set bare det, som jeg synes er 
vigtigt at sige. Vi skal ikke her i Folketinget tale, 
som om den del af vores befolkning, som lever i 
vores land, som er en del af vores fællesskab, er 
kriminelle, fordi de er muslimer. Og jeg synes, at 
det må siges højt og tydeligt, at sådan skal man 
ikke tale om folk. Sådan skaber man splid i be- 
folkningen. Vi skal sørge for at inddrage alle i 
vores fællesskab, uanset hvilken religion de har, 
hvis de har nogen overhovedet. Vi skal anerken- 
de, at der er integrationsproblemer, for det er 
der, store problemer, men vi må aldrig nogen 
sinde dæmonisere folk, for så ender vi med at 
skabe mere had. 

Kl. 16:07 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Martin Henriksen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:07 
Martin Henriksen (DF): 
Fru Karen Hækkerup hørte tilsyneladende ikke, 
hvad jeg sagde i min ordførertale, for der sagde 
jeg jo sådan set klart og tydeligt, at hvis vi vil 
vise de indvandrere, herunder muslimske fami- 
lier, som faktisk gør det godt og forsøger at inte- 
grere sig i det danske samfund, at de er på rette 
vej, er det vigtigt, at vi er konsekvente over for 
dem, der ikke forsøger at integrere sig i det dan- 
ske samfund. Det kan man bare gå ind og læse, 
for det sagde jeg sådan set. Men fred være med 
det. 

Jeg vil bare kvittere for, at Socialdemokrater- 
ne har ytret sig positivt om Dansk Folkepartis 
beslutningsforslag. 

Kl. 16:08 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:08 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg er fuldstændig enig med hr. Martin Henrik- 
sen i lige præcis den betragtning, nemlig at vi 

svigter alle dem, der opfører sig ordentligt, alle 
dem, der vil være en del af det her samfund, alle 
dem, der ønsker at være integreret, hver eneste 
gang vi ikke tager hånd om dem, som laver bal- 
lade. Så langt er jeg fuldstændig enig med 
Dansk Folkeparti. 

Men jeg synes alligevel, at ordføreren skal gå 
hjem og genhøre det indlæg, som blev holdt fra 
talerstolen, for det, der blev sagt, var: Danskerne 
-  vi -  skal ikke længere finde os i det. De musli- 
mer er jo også danskere. Man kan da ikke stå og 
sige, at danskerne ikke længere skal finde sig i 
det. Hvorfor skal de muslimer, der opfører sig 
ordentligt, som vil være en del af vores sam- 
fund, som er velkomne, som bidrager, som er so- 
cial- og sundhedsassistenter, og som kører vores 
busser, have at vide, at danskerne ikke længere 
vil finde sig i, at de er muslimer? 

Jeg synes, at Dansk Folkepartis ordfører vit- 
terlig skal gå hjem, printe talen ud, men også 
høre den på bånd og høre, hvordan ordene faldt. 
For den retorik er altså fjendtlig. 

Kl. 16:09 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
7) 1. behandling af beslutningsforslag nr. B 80: 
Forslag til folketingsbeslutning om at afskaffe 
ungdomsrabatten ved overtrædelser af straffe- 
loven. 
Af Peter Skaarup (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 13.01.2009). 

Kl. 16:09 
Forhandling 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingen er åbnet, og den første, der får 
ordet, er justitsministeren. 


